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الربع الرابع من عام 2025 الربع الرابع من عام 2025

الدولة الدولة
أنجولا 1 1 3 ND ND 3 3 3 54 1 1 1 10 3 24 64 3 أنجولا
بنین 3 ND 3 3 3 3 4 3 100 3 2 2 72 ▲ ND 48 63 NA بنین

بتسوانا 3 NA 1 2 NA 1 2 3 100 1 ▲ 2 ▲ 3 7 ND 68 95 3 بتسوانا
بوركینا فاسو 3 3 3 3 3 1 5 3 99 3 2 2 65 3 31 91 NA بوركینا فاسو

بوروندي 2 3 3 2 3 3 3 3 75 3 1 2 43 ▼ 3 54 89 3 بوروندي
الرأس الأخضر 3 NA 3 ND NA 1 2 1 100 3 3 3 0 ND 67 93 3 الرأس الأخضر

الكامیرون 3 3 3 2 3 1 5 3 99 2 ▼ 1 2 21 ▼ ND 54 77 NA الكامیرون
جمھوریة أفریقیا الوسطى 1 3 1 ND 3 1 4 1 100 3 2 1 50 ▲ ND 38 42 3 جمھوریة أفریقیا الوسطى

التشاد 3 3 3 ND 3 3 4 3 90 3 1 2 17 ▲ ▲ 1 20 68 NA التشاد
جزر القمر 2 NA 1 ND ND 3 1 3 NA 2 1 1 3 3 ND 75 3 جزر القمر
الكونغو 2 1 1 ND ND 3 3 1 99 3 1 2 11 ▼ ND 18 78 3 الكونغو

ساحل العاج 3 3 3 ND 3 3 5 3 97 2 1 2 80 ▲ 3 51 77 3 ساحل العاج
جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة 1 2 3 ND 3 1 3 3 100 ND 1 2 42 ▼ ND 30 65 NA جمھوریة الكونغو الدیمقراطیة

جیبوتي 1 3 1 ND ND 3 4 1 95 ND 1 1 ND 12 77 NA جیبوتي
غینیا الاستوائیة 2 NA 1 ND ND 1 2 1 100 ND 2 2 1 ND ND 68 NA غینیا الاستوائیة

إریتریا 1 NA 1 ND ND 3 3 1 0 2 1 1 10 ▼ 1 63 95 3 إریتریا
Eswatini 1 NA 3 3 NA 1 0 3 ND 2 ▲ 2 ▲ 3 65 ▲ 1 87 84 3 Eswatini

إثیوبیا 3 3 3 ND 3 3 4 3 100 3 ▼ 1 2 59 ▲ 3 41 73 3 إثیوبیا
الجابون 3 NA 3 ND ND 1 3 1 100 ND 1 2 0 1 21 61 NA الجابون

غانا 3 1 3 ND 3 3 5 3 51 2 2 2 71 3 36 95 NA غانا
غینیا 3 NA 1 2 3 1 4 3 100 3 2 2 67 ND 56 63 NA غینیا

غینیا بیساو 1 NA 1 3 ND 3 1 1 26 ▲ 3 1 2 39 ▲ 3 64 68 NA غینیا بیساو
كینیا 3 2 3 3 3 1 5 3 19 3 2 2 62 ▲ 3 76 91 NA كینیا
لیبریا 1 ND 1 3 3 1 4 3 NA ▼ 1 2 2 56 ▲ 3 25 83 3 لیبریا

مدغشقر 2 2 1 ND ND 1 4 3 11 1 1 1 81 ▲ 3 16 60 NA مدغشقر
مالاوي 1 1 3 2 3 1 4 3 100 3 1 2 65 3 58 91 3 مالاوي
مالي 3 2 3 ND 3 1 4 3 97 3 2 2 93 3 56 82 NA مالي

موریتانیا 1 ND 3 ND ND 1 1 1 0 ND 2 2 24 ▼ 1 30 86 NA موریتانیا
موزمبیق 2 1 3 3 3 1 3 3 100 3 2 2 11 1 55 70 3 موزمبیق
نامیبیا 3 NA 3 2 NA 1 2 1 100 3 ▲ 2 2 3 1 60 74 3 نامیبیا
النیجر 3 1 3 ND 3 3 4 3 96 2 2 2 25 ▼ 3 39 86 NA النیجر
نیجیریا 1 3 3 3 3 3 5 3 100 3 1 2 60 3 ND 67 NA نیجیریا
رواندا 3 3 3 ND ND 3 5 3 94 2 3 2 100 ND 70 98 3 رواندا

ساو تومي وبرینسیبي 2 ND 1 ND ND 1 3 1 100 ND 2 2 1 1 ND 87 NA ساو تومي وبرینسیبي
السنغال 3 2 3 ND ND 3 5 3 99 2 ▲ 2 ▲ 2 71 3 65 91 3 السنغال

سیرالیون 3 ND 3 ND 3 1 5 3 NA 2 2 2 37 ▼ 3 35 91 NA سیرالیون
الصومال 1 3 1 ND ND 1 4 3 80 3 1 1 1   ▼ ND 18 70 NA الصومال

جنوب أفریقیا 1 ND 1 ND NA 1 3 3 ND 3 ▲ 3 ▲ 3 1 ND 67 74 NA جنوب أفریقیا
جنوب السودان 1 3 3 ND 3 1 0 1 98 ND 2 2 14 ▼ 1 33 73 3 جنوب السودان

السودان 1 3 1 ND 3 3 4 1 17 2 1 1 1 ND 8 39 3 السودان
غامبیا 1 NA 3 ND ND 3 3 1 100 1 2 2 77 ▲ 1 42 80 NA غامبیا
توجو 2 3 3 ND 3 3 4 3 100 2 2 2 94 ▲ 3 69 90 3 توجو
أوغندا 3 3 3 3 3 3 5 3 100 3 ▲ 2 2 68 3 73 91 NA أوغندا

جمھوریة تنزانیا المتحدة 3 3 3 3 ND 3 4 3 96 2 ▼ 1 2 73 ▲ 3 70 83 NA جمھوریة تنزانیا المتحدة
زامبیا 3 3 3 3 3 1 4 3 100 ▲ 2 ▼ 1 2 1 3 63 91 NA زامبیا

زیمبابوي 3 3 3 ND ND 1 4 3 ND 3 ▲ 3 ▲ 3 75 ▲ 3 63 91 NA زیمبابوي

مصدر البیانات مصدر البیانات

التنفیذالمؤشرات التتبعیة لصحة الأمھات والأطفال، والأمراض المداریة المھملة، والمناخ والصحة

في الاتجاه الصحیح 
لتخفیض معدل حدوث 
الملاریا بنسبة لا تقل 
عن70% بحلول عام 
2024 (مقارنة بعام 

.(2015

تغیر المناخ والأمراض المنقولة 
عبر النواقل (VBC) في 
المساھمات المحددة وطنیاً 

(NDCs)

Mass Treatment 
Coverage for 

Neglected Tropical 
Disease (NTD 
index, %)(2022)

تغطیة لقاح الدفتیریا والسعال 
 (DPT3) الدیكي والتیتانوس
لعام 2024 (التطعیم في سن 

بین 0 إلى 11 شھر)

في الاتجاه الصحیح لتخفیض 
معدل وفیات الملاریا بنسبة لا 
تقل عن 70% بحلول عام 

2024 (مقارنة بعام 2015).

لنسبة المقدرة ٪ من الأطفال 
(14-0 سنة) المصابین 
بفیروس نقص المناعة 

البشریة والذین یحصلون 
على العلاج المضاد 
للفیروسات (2024)

المیزانیة الحكومیة 
المخصصة للأمراض 

(NTDs) المداریة المھملة

Nationally Determined 
Contributions

United Nations 
Foundations/United 

Nations High 
Commissioner for 

Refugees

World Health 
Organization

The Joint United 
Nations Programme 

on HIV/AIDS

World Health 
Organization

The Alliance for 
Malaria Prevention

World Health 
Organization

World Health 
Organization

African Leaders 
Malaria Alliance

World Health 
Organization

Africa Union 
Commission

World Health 
Organization

RBM Partnership to 
End Malaria

World Health 
Organization

African Leaders 
Malaria Alliance

The Global Fund to 
Fight AIDS, 

Tuberculosis and 
Malaria

Africa Union 
Commission

€ 2,286,735

€ 36,998,793
$4,233,127
€ 144,811

€ 8,401,433
€ 518,327
€ 146,733

تمویل

التمویل المحلي لمكافحة 
الملاریا (2025)

التنفیذ

التوقیع والتصدیق وإیداع 
صك وكالة الأدویة الأفریقیة 
(AMA) في لجنة الاتحاد 

(AUC) الأفریقي
Malaria activities 

targeting refugees 
in Malaria Strategic 

Plan

انطلاق حملة القضاء على 
الملاریا یبدأ بي إدخال لقاح الملاریا

انطلاق حملة مجالس 
وصنادیق القضاء على 

الملاریا

World Health 
Organization

التأثیر

تم مراقبة مقاومة المبیدات 
الحشریة منذ عام 2015 
وتم الإبلاغ عن البیانات 
لمنظمة الصحة العالمیة.

الدراسات حول فعالیة الأدویة 
التي تم إجراؤھا منذ عام 

2019 والبیانات المُبلَغََة إلى 
منظمة الصحة العالمییة

عدد فئات المبیدات الحشریة 
المقاومة للبعوض والتي تمت 

تأكیدھا منذ العام
2010 

نسبة ضبط النواقل في العام 
الماضي باستخدام مواد 

الجیل القادم.

€ 182,190
€ 868,959

€ 172,463,833
$100,714,089
$1,866,764

$52,551
$767,125

$88,741,786
€ 515,746

$12,035,883
$5,298,421

$68,898,115

$4,611,309
$94,903

€ 72,571,893
$2,317,591
$27,500,000
$9,298,198

$546,362,571

€ 6,916,728
$424,577

$2,618,240

$1,738,567

$17,475,516

$144,478
$4,573,471
$1,452,335

$100,359,952

نشطة الملاریا في الخطة 
الإستراتیجیة للملاریا

النازحین

اللاجئین
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تغطیة العلاج الجماعي 
للأمراض المداریة المھملة، 

2024

مؤشر نتد،٪

تحقیق %  
أھداف منظمة 
الصحة العالمیة

مراقبة وإدارة مقاومة
المبیدات الحشرات 
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